
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PD 114/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo marco cerrado múltiple de selección de proveedores
para la prestación del servicio de interrupción voluntaria del embarazo (SSCC AM 115/21)

Contrato basado en el Acuerdo Marco Múltiple Cerrado de Selección de proveedores para la prestación delDescripción 
servicio de interrupción voluntaria del embarazo (Aurora Clínic).
Valor estimado del contrato 72.225 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.225 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.225 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Ver Contrato basado en el Acuerdo marco cerrado múltiple de selección de proveedores para la prestación del servicio de
interrupción voluntaria del embarazo (SSCC AM 114/21)

Condiciones de Licitación

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO MEDICO ARAGÓN S.A.
NIF A58813197
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carrer de Font i Monteros, 22, Centre, 07003, Illes Balears
(07003) Palma España

Contacto

Teléfono 34971719125
Correo Electrónico adjunta@centromedicoaragon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.250 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución de aprobación y adjudicación del contrato basado
Fecha del Acuerdo 26/04/2024
Plazo de Formalización Del 01/05/2024 al 30/04/2025

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

La cláusula 28 del Pliego de cláusulas administrativas particulares reguladoras del Acuerdo marco establece que la
adjudicación de los contratos en él basados se llevará a cabo aplicando los términos establecidos en dicho Acuerdo marco y
en las ofertas de las empresas adjudicatarias, sin necesidad de convocar a las partes a una nueva licitación dado que las
condiciones materiales y económicas que se aplicarán a los contratos basados han sido concretadas en el procedimiento de
conclusión del Acuerdo Marco, sin que sea necesario concretar ningún otro aspecto o condición del servicio, de acuerdo con
lo previsto en el artículo 221.4.a) de la LCSP.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5abfa6bd-b40b-4f89-bf39-c9376e727dec


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qs4NRJhJcVSYrk JkLlFdw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Servicio de Salud de las Illes Balears

ID 0000013191431 |  2024-000475509 | Tue, 30 Apr 2024 14:38:02:396 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22763641909140476437763577442593742987 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1qs4NRJhJcVSYrkJkLlFdw%3D%3D

